CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº.  055 /2018

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda

Exmos. Srs.

Vereadores da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação regimental,

seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio Novo Sr.

Ormeu Rabello Filho

- Solicita que seja instalado placas indicativas com os dizeres “ Seja bem

vindo” de um lado, e  “Obrigado por sua visita, volte sempre” do outro, nas

divisas do município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica, por não existir sinalização adequada nas

divisas de município que indique aos visitantes, que estão em Rio Novo,

pois as placas que existentes não são claramente visíveis, a referida

sinalização seria muito útil e os dizeres, simpáticos aos olhos dos visitantes,

que com certeza, sairiam satisfeitos de nossa cidade.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 13 de abril de 2018

Eduardo Luiz Xavier de Miranda

                                                         Vereador Proponente